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Ansökan om medel för introduktionsförskola 

Nämnderna kan ansöka om medel för befintliga introduktionsförskolor, men även för start 
av ny introduktionsförskola. Kommunstyrelsen kommer att prioritera ansökningar från 
befintliga introduktionsförskolor i stadsdelsnämndsområden med lägst inskrivningsgrad i 
förskoleverksamhet. 

Ansökt belopp ska avse kostnader för 2019 vilket innebär att budgetjustering enbart ges för 
2019. Ansökan ska vara fullständigt ifylld. 

Kontaktperson: 
Malin Hols, stadsledningskontoret, malin.hols@stockholm.se 

Sökande
Nämnd: Kontaktperson:
Hägersten-Liljeholmen Katarina Odén Ryhede
Epost: Telefon:
katarina.oden-ryhede@stockholm.se 08-508 23 044

Ansökan
Information om verksamheten

A. Ansökan gäller: 
☐   Befintlig introduktionsförskola
☒   Ny introduktionsförskola 

B. Var är introduktionsförskolans verksamhet förlagd? Alternativt: var ska 
introduktionsförskolans verksamhet förläggas?

Verksamheten kommer att förläggas i anslutning till de boenden som staden planerar för 
nyanlända inom stadsdelsområdet. I första hand Hägerstensåsen. I dagsläget finns ingen 
lokal specifikt anvisad för verksamheten. Möjligheten till samlokalisering med öppen 
förskola alternativt reguljär förskola ska ses över i samarbete med förvaltningens 
lokalstrateg.

C. Beskriv kortfattat verksamheten 
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Verksamheten ska fungera som en introduktion och sluss till reguljär förskoleverksamhet 
och samtidigt stärka familjernas möjligheter till etablering i samhället. Kunskap i svenska för 
föräldrar och pedagogisk verksamhet för barnen är i fokus. Verksamheten är avgiftsfri och 
utformas som en kombination av förskola, öppen förskola och gruppverksamhet för föräldrar 
med barn i åldrarna 1-5 år.

D. Beskriv förväntade effekter av verksamheten
 Familjernas möjligheter till etablering i samhället ökar genom information om olika 

samhällsfunktioner 
 Andelen inskrivna barn i förskola i gruppen nyanlända familjer med barn i åldern 0-6 

år ökar. 
 Vårdnadshavares möjligheter till sysselsättning och etablering i samhället stärks.
 Barnens möjligheter till goda lärande- och utvecklingsmöjligheter stärks.

Belopp, avser kostnader för 2019
E. Totalt belopp för ansökan: Här anges totalt belopp avrundat till närmsta 

1 300 tkr
F. Varav lokalkostnader: Här anges varav-belopp avrundat till närmsta 

300 tkr
G. Varav personalkostnader: Här anges varav-belopp avrundat till närmsta 

700 tkr
H. Varav verksamhetskostnader: Här anges varav-belopp avrundat till närmsta 

300 tkr
Eventuella övriga upplysningar
Lokalkostnaderna baseras på att verksamheten inrättas i befintliga lokaler och om möjligt 
samlokaliseras med öppen förskola alternativt reguljär förskola. 

Personalkostnaderna omfattar en förskollärare och en barnskötare baserat på en grundlön 
på 37 000 kr respektive 25 000 kr i åtta månader.

Verksamhetskostnaderna innefattar inköp av material och förbrukningsinventarier samt 
övriga lokalkostnader.

Hägersten-Liljeholmen är ett av de stadsdelsområden i Stockholms stad som har haft störst 
inflyttning av nyanlända. Från 2015 fram till 30 juni 2017 flyttade 1629 nyanlända personer 
in till stadsdelsområdet. En mindre grupp om ca 300 personer ordnade egna bostäder 
medan den överväldigande majoriteten fick tillfällig bostad anvisad genom stadens 
organiserade flyktingmottagande.

Stiftelsen hotellhem i Stockholm (SHIS) driver anläggningen Bjällerkransen i Västertorp där 
det finns lägenheter för 167 hushåll. På Bjällerkransen bor enligt senaste statistik från SHIS, 
juli 2018, 45 barnfamiljer med 50 barn under sju år. Sannolikt fler då familjerna växer och 
ytterligare familjer anlänt via anknytning. Utöver detta är 38 barnfamiljer bosatta i egna 
bostäder i stadsdelen. 
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